
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Centro regionale per la Progettazione, il Restauro 
e per le Scienze Naturali e Applicate ai Beni Culturali 

PALERMO 
 

Delibera n.6/2025 
 

Convenzione per lo svolgimento di un percorso per le competenze trasversali e 

l’orientamento PCTO tra il Centro Regionale per la Progettazione e il Restauro  e 

Liceo Artistico Statale “ E. Catalano” di Palermo 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di Marzo nei locali del Centro Regionale 

per la Progettazione e il Restauro, sito in Via dell’Arsenale n. 52, Palermo. 

 

Il Commissario Straordinario 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;  

Vista la Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80;  

Vista la Legge regionale 7 Novembre 1980, n. 116; 

Visto il Decreto del Presidente della regione Siciliana 14 Febbraio 1989, n. 6; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 27 Febbraio 2003, n. 97; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 36 del 31 Marzo 2023; 

Visto l'articolo 61, comma 3, della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, che sopprime i 

Comitati di Gestione di cui alla Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80 e li sostituisce con 

un Commissario Straordinario, nelle more di ulteriori provvedimenti legislativi; 

Visto il D.A n. 84 del 16 settembre 2019 col quale il Dott. Roberto La Rocca è stato 

nominato Commissario Straordinario del Centro Regionale per la Progettazione ed il 

Restauro di Palermo; 

Visto il D.D.G. n. 131 del 17/01/2025 2022 col quale il Dott. Ferdinando Maurici è stato 

nominato Dirigente del Servizio S10 - Centro Regionale per la Progettazione ed il 

Restauro e per le scienze naturali e applicate ai Beni Culturali di Palermo; 

Vista la nota prot. n.458 del marzo 2025, con la quale il Dirigente del Servizio S10, 

previa interlocuzione col Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Statale “E. Catalano” di 

Palermo, trasmetteva al Commissario Straordinario la bozza di “Convenzione per lo 

svolgimento di percorso per le competenze trasversali e l’orientamento PCTO tra la 

suddetta istituzione scolastica e il CRPR come Soggetto Ospitante e l’allegato Piano 

Formativo; 

RITENUTA apprezzabile l’iniziativa che, giusto art. 7 della L.R. 7 novembre 1980, n. 116, 

rientra tra le finalità di questo Centro e nella considerazione che, quale organo periferico 

del Dipartimento e dei Beni Culturali e dell’identità Siciliana, svolge programmi e progetti 

di ricerca finalizzati all’ampliamento delle conoscenze e alla formazione di nuove 



competenze per la tutela, fruizione e valorizzazione del patrimonio culturale, anche 

attraverso l’attivazione di accordi e forme di collaborazione ad attività didattiche e 

formative; 

 

DELIBERA 
 

Articolo Unico 
1. Di approvare, per quanto enunciato in premessa e in armonia con l’autonomia 
gestionale del CRPR, la Convenzione, parte integrante della presente sebbene non 
materialmente allegata, tra il Servizio 10 - Centro Regionale per la Progettazione ed il 
Restauro e per le scienze naturali e applicate ai Beni Culturali e il Liceo Artistico Statale “ 
E. Catalano” di Palermo per lo svolgimento di un percorso per le competenze trasversali 
e l’orientamento PCTO. 
 
 
Si dà mandato di inserire il presente provvedimento nel sito web del CRPR Sezione 
Amministrazione trasparente”- ex Dlgs 14 marzo 2013 n. 33, nonché di trasmetterla al 
superiore Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana per gli adempimenti 
conseguenziali. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Roberto La Rocca 


		2025-03-27T08:58:21+0100
	ROBERTO LA ROCCA




